
 

 

 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

28 февраля 2023 года                                                                                          № 5 

 

О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова  

от 27 июля 2021 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний или общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности  

на территории муниципального образования города Лермонтова 

Ставропольского края» 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим 

силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона  

«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

муниципального образования городского округа города Лермонтова 

Ставропольского края, Совет города Лермонтова  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета города Лермонтова от 27 июля 2021 года 

№ 40 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования города Лермонтова Ставропольского края» следующие 

изменения: 

 

1) в преамбуле слова «Уставом города Лермонтова Ставропольского 

края» заменить словами «Уставом муниципального образования городского 

округа города Лермонтова Ставропольского края»; 

 

2) в Положении о порядке организации и проведения публичных 

слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования города 



2 

 

 

Лермонтова Ставропольского края: 

 

а) в пункте 2.1 раздела 2: 

 

подпункт 2 дополнить словами «, за исключением случаев, 

установленных подпунктами 3 и 3.1 настоящего пункта»; 

 

дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: 

 

«3.1) в случае подготовки изменений в генеральный план 

муниципального образования применительно к территории одного или 

нескольких населенных пунктов, их частей публичные слушания проводятся 

в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке 

предложений о внесении в генеральный план изменений;»; 

б) раздел 3 изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел 3. Срок проведения публичных слушаний  

или общественных обсуждений  

 

3.1. Срок проведения публичных слушаний по проекту генерального 

плана муниципального образования, проекту, предусматривающему внесение 

изменений в генеральный план муниципального образования, исчисляется  

со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении 

до дня официального опубликования (обнародования) заключения  

о результатах публичных слушаний и не может превышать один месяц. 

 

3.2. Срок проведения публичных слушаний по проекту правил 

землепользования и застройки территории муниципального образования, 

проекту, предусматривающему внесение изменений в правила 

землепользования и застройки территории муниципального образования, 

исчисляется со дня официального опубликования (обнародования) таких 

проектов и составляет не более одного месяца. 

 

3.3. Срок проведения публичных слушаний по проекту правил 

благоустройства территории муниципального образования, проекту, 

предусматривающему внесение изменений в правила благоустройства 

территории муниципального образования, исчисляется со дня официального 

опубликования (обнародования) оповещения о начале публичных слушаний 

до дня официального опубликования (обнародования) заключения  

о результатах публичных слушаний и не может быть менее одного месяца  

и более трех месяцев. 

 

3.4. Срок проведения публичных слушаний по проекту планировки 



3 

 

 

территории муниципального образования, проекту межевания территории 

муниципального образования, проектам, предусматривающим внесение 

изменений в один из указанных утвержденных документов, исчисляется  

со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении 

до дня официального опубликования (обнародования) заключения  

о результатах публичных слушаний и не может быть менее четырнадцати 

дней и более тридцати дней. 

 

3.5. Срок проведения общественных обсуждений по проекту решения  

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, проекту 

решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства исчисляется со дня оповещения жителей 

муниципального образования об их проведении до дня официального 

опубликования (обнародования) заключения о результатах общественных 

обсуждений и не может быть более одного месяца.». 

 

3. Направить настоящее решение исполняющему полномочия главы 

города Лермонтова, первому заместителю главы администрации города 

Лермонтова (Кобзевой Е.Н.) для подписания, официального опубликования  

в еженедельной региональной общественно-политической газете города 

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародования на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на администрацию города Лермонтова и постоянную комиссию Совета 

города Лермонтова по законодательству, правопорядку, местному 

самоуправлению и экологии. 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 
Председатель  
Совета города Лермонтова            А.М. Карибов 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы города Лермонтова, 
первый заместитель главы  
администрации города Лермонтова                    Е.Н. Кобзева 


